
 

 

 

 
Informace pro média 
31. března 2022 

První čistě elektrické BMW řady 3 navržené speciálně 
pro Čínu: nové BMW i3 eDrive35L. 
 
Mnichov/ Šen-jang. BMW Group pokračuje v rozšiřování svého portfolia 
čistě elektricky poháněných vozů. Nejnovějším přírůstkem je elektrická 
verze BMW řady 3, která vstoupí na čínský trh v květnu 2022. BMW i3 
eDrive35L je dokonale navrženo pro specifické požadavky čínských 
zákazníků. Vychází z velmi úspěšného BMW řady 3, které bylo v roce 2021 
v Číně nejprodávanějším prémiovým vozem své velikosti. 

BMW i3 eDrive35L s o 11 cm prodlouženým rozvorem oproti standardnímu 
provedení BMW řady 3 kombinuje prémiový komfort při pobytu na zadních 
sedadlech s lokálně bezemisní jízdou. Současně tento čistě elektrický 
čtyřdveřový sedan nabízí sportovní jízdní dynamiku, komfort při cestách na 
dlouhé vzdálenosti a široké možnosti individualizace, jimiž je BMW řady 3 
po celém světě proslulé. Vysoká úroveň kvality zpracování, nabídka služeb 
a dlouhá životnost jsou rovněž důležitými vlastnostmi nového BMW i3 
eDrive35L, které z něj činí v segmentu kompaktních vozů unikátní 
nabídku. 

BMW i3 eDrive35L je vybaveno nejnovějšími komponenty 5. generace 
elektrického systému pohonu BMW eDrive, které jsou již známé z BMW 
iX3, BMW i4 a BMW iX. Premiéru v řadě 3 v tomto voze slaví BMW 
Operační systém 8 a s ním související široká škála nejmodernějších 
digitálních funkcí a služeb, jako například 5G konektivita a Digitální klíč.  

Pečlivé naladění podvozku a regulačních systémů BMW i3 eDrive35L na 
podmínky čínských silnic provedla výzkumná a vývojová divize společnosti 
BMW Brilliance Automotive Ltd. v Šen-jangu, která také přizpůsobila 
některé další komponenty specifickým požadavkům čínského trhu. 

Stejně jako u všech elektrických modelů BMW v Číně, mají i v tomto 
případě zákazníci bezplatný přístup k více než 98 % veřejné nabíjecí 
infrastruktury nabíjecích míst od stovek provozovatelů. K přístupu je nutná 
pouze jednoduchá jednorázová registrace u BMW Charging.  



 

BMW i3 eDrive35L se bude pro čínský trh vyrábět výhradně v továrně 
BMW Brilliance Automotive Ltd. v Lydii v Šen-jangu. S BMW i3 eDrive35L 
nyní portfolio čistě elektrických vozů BMW Group zahrnuje šest modelů. 
Cílem BMW Group je, aby do roku 2030 tvořily vozy s elektrickým 
pohonem 50 % jeho celosvětových prodejů. 

Hlavní technické údaje BMW i3 eDrive35L: 
Koncepce karoserie ................................................................ čtyřdveřový sedan 
Délka  ........................................................................................................ 4872 mm 
Rozvor  .................................................................................................... 2966 mm 
Maximální výkon  .............................................. 210 kW při 5000–12 000 1/min 
Maximální točivý moment  ...................................... 400 Nm při 0–5000 1/min 
0–100 km/h ..................................................................................................... 6,2 s 
Spotřeba elektřiny (CLTC) ........................................................ 14,3 kWh/100 km 
Dojezd (CLTC) ............................................................................................. 526 km 
Kapacita vysokonapěťové baterie (celková/využitelná) .......... 70,3/66,1 kWh 
Maximální nabíjecí výkon  ............................................ 100 kW (DC), 11 kW (AC) 
Doba nabíjení 10–80 % SOC (max. DC) ................................................. 36 min 
Dojezd (CLTC) po 10 minutách max. DC nabíjení ................................... 97 km 
Zavazadlový prostor ................................................................................. 410 litrů 
 
Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a 
montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 
16,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro 
BMW Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k 
životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To 
vše je pevnou součástí celkového přístupu. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


